
PÁGINA: 011 

Macapá – Amapá, 
quinta-feira, 1 de dezembro de

2022
Ano II  

Edição nº 218
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA DE ESTAGIÁRIOS – Nº 002/2022

A Defensoria Pública do Estado do Amapá  e a  Escola Superior da Defensoria
Pública do Estado do Amapá, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o edital nº
002/2002 de abertura de inscrições para o Processo de Seleção de Estagiários, publicado no
Diário  Eletrônico  da  Defensoria  Pública  do  Estado  do Amapá,  Edição  nº  169,  de  20  de
setembro de 2022, RESOLVE: 

DIVULGAR, conforme anexo I, do supramencionado edital, publicação do resultado
final,  considerando  as  vagas  de  AMPLA  CONCORRÊNCIA,  PESSOA  COM
DEFICIÊNCIA E  NEGROS,  INDÍGENAS  E  QUILOMBOLAS,  conforme  ordem  de
classificação descrita no edital supramencionado.

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL
PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS – EDITAL Nº 002/2022

Ordem de
classificação

Nome completo

01 Erisson Manoel Morais Luz
02 Pedro Victor Carnot Bastos
03 Josue Madeira Da Silva Junior
04 Elder Douglas De Oliveira Borges
05 Lucas Mateus Palheta De Oliveira
06 Samara Sousa Lima
07 Karys Ruan Wanzeler Medeiros
08 Anny Letícia Duarte De Souza
09 Analice Cruz Souza
10 Lucas Abimael Amaral Oliveira
11 Isaac Machado De Freitas
12 Geraldo Magela Rocha Junior 
13 Katiucia Gama Dias
14 Mateus Nascimento Raiol
15 Isabele Costa Barbosa
16 Rogério Alves Conrado 
17 Beatriz Marques Barbosa Castro
18 Jorge Luiz Farias Leite Filho 
19 Camila Gomes Da Silva
20 Mariana Gomes Da Costa
21 Manuela Dos Santos Cunha
22 Alba Helena Neves Brasil Da Silva 
23 Breno Lucas Barbosa Pereira
24 Tarciana Venancio De Carvalho 
25 Jean Lucas Ramos De Ataide
26 Adriano Marcos Vilhena Dos Santos
27 Letícia Regina Lima Goes Cavalcante
28 Vinícius Oliveira Chagas Da Silva 
29 Thiago Vinicius Oliveira De Souza 

  



PÁGINA: 012 

Macapá – Amapá, 
quinta-feira, 1 de dezembro de

2022
Ano II  

Edição nº 218
30 Maria Fernanda De Oliveira White 
31 Kamilly Da Silva Ferreira 
32 Bruno Wendell Dias Maia
33 Enzo Araújo Costa 
34 Esther Da Costa Andrade
35 Israel Lucas Brandão Cunha
36 Samila Nicole Dos Santos Nascimento
37 Sthefany Santana De Souza
38 Lorena Lopes Barreto
39 Thiago Gabriel Oliveira De Almeida 
40 Fernanda Monteiro Mafra 
41 Eduarda De Matos Gadelha 
42 Gustavo Dos Santos Picanço 
43 Davi França De Oliveira 
44 Ana Rita Da Silva Pontes
45 João Matheus Ferreira De Almeida
46 Lucas Gabriel Moreno De Oliveira
47 Iasmim Maria Pereira Lima
48 Andressa Rodrigues De Oliveira 
49 Andressa Renata Almeida Damasceno

Macapá/AP, 01 de novembro de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

ROBERTO COUTINHO FILHO
Diretor da Escola Superior da Defensoria Pública do Amapá.

  


